
Quarta-feira, 20 DE MAIO DE 201542 DIÁRIO OFICIAL Nº 32889

Para aplicação: 30 (trinta) dias, à contar da data do recebimento
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1391/2015-DAF/CGP,DE15.05.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de  concessão de Suprimento de 
Fundos constante no  Processo nº 2015/149089.
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao 
servidor Davi de Castro e Silva  CPF nº 449.990.892-20, MAT 
57201909 /1 do cargo de Agente de Fiscalização de Trânsito, 
lotado na Ciretran de Redenção.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-800,00 (OITOCENTOS REAIS), para suprir as despesas 
eventuais e de pronto pagamento, no municipio de Redenção.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$-500,00
3339036-R$-300,00      
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 30 (trinta) dias, à contar da data do recebimento
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

Protocolo 830031
PORTARIA Nº 1386/2015-DAF/CGP DE 15/05/2015

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de 
Fundos constante no  Processo nº 2015/148694.                                                                                                                                     
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao 
servidor Antônio Divino Barros Amorim CPF nº 608.080.202-34, 
MAT 5889478/2 ocupante do cargo de Chefe de Grupo, lotado 
em Paragominas.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-400,00 (QUATROCENTOS REAIS), destina-se a custear 
despesas eventuais e emergenciais de pronto pagamento.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-300,00
3339036-R$:-100,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento;  
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1387/2015-DAF/CGP DE 15/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de 
Fundos constante no  Processo nº 2015/167323.
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao 
servidor Márcio Henrique da Silva Jordão CPF nº 458.834.672-
53, MAT 8002052/1 ocupante do cargo de Assist. Adm, lotado 
na DAF/CIM.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-2.000,00 (DOIS MIL REAIS), destina-se a custear despesas 
eventuais e emergenciais de pronto pagamento.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-2.000,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento;  
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1399/2015-DAF/CGP DE 18/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/

CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de 
Fundos constante no  Processo nº 2015/203561.                                                                                                                                     
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao 
servidor Orlando Marques Piedade Filho CPF nº 066.336.332-20, 
MAT 3266761/1 ocupante do cargo de Chefe de Grupo, lotado 
em Castanhal.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-300,00 (TREZENTOS REAIS), destina-se a custear 
despesas eventuais e emergenciais de pronto pagamento, no 
município de São Miguel do Guamá.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-200,00
3339036-R$:-100,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 28/05 a 08/06/2015;  
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

Protocolo 830211

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1282/2015-DAF/CGP,DE 11.05.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/185077.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Tomé - Açu - 20 à 22/05/2015, 
Cametá - 23 à 25/05/2015, Soure/Belém - 26 à 29/05/2015, 
a fi m de efetuar a instalação e confi guração nos equipamentos 
de informática, e de rede para utilização do link e manutenção 
corretiva e preventiva em todos os equipamentos, nos referidos 
municipios.

NOME Cargo CPF matricula

Almir Alves 
do Carmo 

Junior
Tec.informática 640.378.782-91 57196269 /1

Taynan 
Monteiro 
Pereira

Analista de suporte 658.314.702-53 55587609 /1

Gilson 
Wilton da 
Costa de 

Brito

motorista 207.259.062-00 57195470 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1285/2015-DAF/CGP,DE 11.05.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/183885.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Xinguará para o municipio de Aguá Azul do Norte no período 
de 22 à 24/05/2015, a fi m de participar do atendimento 
de habilitação itinerante de 2ªe 3ª fase, exercer a função de 
examinador, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Romes 

de Sousa 
Guimarães

vistoriador 295.790.582-53 57205419 /1

Alcides Lúcio 
de Oliveira 

Filho

Assist. Adm. 117.393.632-72 003154564/1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1287/2015-DAF/CGP,DE 11.05.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/179274.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de  Moju no período de 21/05 à 
02/06/2015, a fi m de realizar o controle de veículos, bem como 
realizar ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião 
da interdição de uma das pontes da alça viária localizada naquele 
municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Allan Soares Monteiro ag.fi sc.transito 746.974.472-04 57200349 /1

Bruno Moreira dos 
Santos Calumby ag.fi sc.transito 519.364.452-04 57198289 /1

Edilson Bia Viana ag.fi sc.transito 105.624.602-25 57226741 /1
Augusto Álvaro Gaspar 

do Rosário Júnior ag.fi sc.transito 488.885.912-49 57189668 /2

Breno Leonardo Araújo 
Barbosa ag.fi sc.transito 844.045.822-34 55586672 /4

Ian Carlo dos Santos ag.fi sc.transito 743.123.162-87 57229643 /1
Waldir Fernando 

Accarino Grobério ag.fi sc.transito 733.760.607-97 5169593

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1289/2015-DAF/CGP,DE 11.05.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/179226.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de  Moju no período de 19/05 à 
02/06/2015, a fi m de realizar o controle de veículos, bem como 
realizar ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião 
da interdição de uma das pontes da alça viária localizada naquele 
municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Haroldo Thiago Monteiro de 

Oliveira ag.fi sc.transito 701.541.802-97 57230558 /1

Franciley Roberto Maciel 
Ferreira ag.fi sc.transito 600.095.512-04 57227745 /1

Daniel Figueiredo Guerreiro ag.fi sc.transito 880.287.202-34 57198721 /1
Soraia Selma Andrade Cardoso ag.fi sc.transito 177.261.742-34 57202052 /1
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos ag.fi sc.transito 750.029.222-87 57196573 /2

Fabio Maximo da Silva ag.fi sc.transito 658.811.682-91 57211773 /2
Raimundo Ferreira Valentim 

Neto ag.fi sc.transito 256.191.012-15 57195665 /2

Ely Moraes Anselmo ag.fi sc.transito 673.554.802-78 57227280 /1
Francisco Antonio da Silva ag.fi sc.transito 458.849.942-49 57198620 /1
Paulo Sérgio Antunes dos 

Santos ag.fi sc.transito 756.021.052-04 57175441 /3

Patrícia Augusta de Araújo 
Ramos ag.fi sc.transito 467.896.262-04 57198722 /1

Shirley Alessandra Soares 
Castanheira ag.fi sc.transito 468.388.802-53 57226458 /1

Eduardo Valério Amaral 
Cavalcante ag.fi sc.transito 802.495.582-20 57198618 /1

Cláudia da Silva Nascimento ag.fi sc.transito 735.853.002-00 57224176 /2
Anderson Bahia da Silva ag.fi sc.transito 483.538.922-00 57225847 /1

Jorge Alberto Luz Bahia Filho ag.fi sc.transito 517.803.132-68 57227367 /1
Raul Braga da Costa ag.fi sc.transito 683.094.572-00 57217498 /2

Jorge Eduardo Prazer da 
Conceição ag.fi sc.transito 440.202.102-25 57226691 /1

Jammerson Ferreira Lopes ag.fi sc.transito 632.007.912-68 57227487 /1
Daniel Souza Campelo ag.fi sc.transito 670.299.302-15 57190500 /2

Aullo Cezar Alves de Azevedo 
Maia ag.fi sc.transito 842.040.282-68 57198588 /1

Marcus César Rodrigues Moraes ag.fi sc.transito 648.663.192-91 57189262 /2
Thyago Fernando Pinheiro de 

Lima ag.fi sc.transito 806.432.802-00 57201687 /2


